
Z á p i s  

ze schůze výboru posuzovatelů konané dne 1. dubna 2023 v Brně. 

Přítomni: Daniel Hrbáč, Josef Konopka, Ing. Rostislav Krejzek, Karel Mareš, JUDr. 

Pavel Opatrný, Karel Šulák, Ing. Jaromír Výtisk 

Hosté: MVDr. Martin Polášek, Ing. Jiří Hlaváček 

Omluveni: Ing. Václav Kasal, Jan Jonáš, Vladislav Novák 

P r o g r a m :  1. Zahájení, přivítání, organizační 

            2. Schválení programu, volba návrhové komise 

            3. Vystoupení zástupce prezidia ČMS CHPH 

            4. Rozbor posuzování CV 2023 Hluk 

            5. Výstavní řád 

            6. Podzimní školení posuzovatelů 

            7. Adepti posuzování, zkušební komise 

            8. Usnesení, závěr 

 

1-2. Schůzi zahájil předseda komise, program byl schválen, do návrhové komise 

byli zvolení Ing. Krejzek, Josef Konopka, Ing. Výtisk    

3. MVDr. Martin Polášek v úvodu poukázal na problémy posuzování CV 2023, 

zejména práce s tablety a výběrem posuzovatelů. Dále posuzovatelům přednesl 

myšlenky, návrhy, představy na práci komise a spolupráci s prezidiem v dalším 

období. Přítomní posuzovatelé potvrdili stejné názory na budoucí činnost komise. 

Dr. Polášek přislíbil účast zástupců prezidia na podzimním školení. 

4. Rozbor, vyhodnocení posuzování CV 2023. K tématu se vyjádřili všichni 

přítomní. Závěrem bylo konstatováno, že školení v minulém období byla 

orientována více na mluvené slovo než na praktické posuzování, využívání tabletů 

bylo opomíjeno. Z tohoto důvodu bude letos podzimní školení dvoudenní a 

nejméně jeden den bude věnován pouze praktickému posuzování a důkladném 

seznámení s tablety. 

5. Výstavní řád. Byla zkonstatována nutnost aktualizace výstavního řádu. Výbor 



stanovil komisi ve složení Ing. Krejzek, Dan Hrbáč, Karel Mareš a Karel Šulák, kteří 

na podzimním školení seznámí komisi s navrhovanými změnami. Zatím na 

internetu umístit manuál k používání tabletu. 

6.  Podzimní školení.  

      Organizaci a zabezpečení školení převzal Karel Mareš. Zhodnotil doposud 

zajištěné skutečnosti, které v podstatě zahrnují jednání se zástupcem obce, 

místními chovateli, ubytovatelem, restaurací a další. Školení se uskuteční 13. - 14. 

října v Dolním Němčí ( pátek - sobota ). Sraz posuzovatelů je plánován v pátek 

mezi 10. - 11. hodinou. Na školení bude hrazeno cestovné a jedno jídlo v pátek 

oběd a večeře, v sobotu snídaně a oběd. Ukončení v sobotu po vyčerpání 

programu a úklidu pronajatých prostor. Zajištění občerstvení v průběhu školení 

(káva, limo, …) připraví K. Šulák. Výbor ocenil aktivní a profesionální přístup K. 

Mareš k zajištění školení. 

7. Zkušební komise, adepti. Ze čtyř přihlášených adeptů jsou pro zkoušku 

připraveni dva a to Václav Hucl a J. Suda. Zbývající dva adepti se v uplynulé tříleté 

lhůtě nezúčastnili posuzování na žádné výstavě. Za vedoucího zkušební komise byl 

potvrzen Ing. Václav Kasal. Členové komise P. Opatrný a K. Šulák (nastupující 

mladá generace). Pro další práci s adepty je nutné zpřístupnit, zveřejnit manuál 

pro používání tabletu. V souvislosti s tím též na internet umístit tiskovinu „Definice 

mezinárodního standardu a jeho použití v praxi“. 

Na podzimní školení posuzovatelů jsou pozváni (s nárokem na náhrady): L. Čevela, 

J. Jonáš, D. Hrbáč, Ing. Kasal, Ing. Krejzek, K. Mareš, V. Novák, P. Opatrný, B. 

Probošt, O. Rubeš, M. Uherek, K. Šulák a Ing. Výtisk. 

Školení se mohou zúčastnit i ostatní posuzovatelé a adepti, kteří budou mít zájem, 

ale pouze na vlastní náklady. Pokud budou žádat ubytování, musí zájem předem 

nahlásit K. Marešovi a to nejpozději do 22. 9. 2023. 

Pro posuzování CV 2024 Lysá nad Labem byli navrženi: J. Jonáš. D. Hrbáč. V. 

Novák, I. Ingr, Ing. Krejzek, K. Mareš, K. Šulák, M. Uherek a Ing. Výtisk, B. Probošt. 

Náhradníci Ing. Kasal a O. Rubeš. Koordinátor posuzování P. Opatrný. Výběr bude 

upřesněn na podzimním školení a poté bude podán návrh na schválení prezidiu 



ČMS CHPH. Aktualizace seznamu posuzovatelů, barevně zvýraznit aktivní 

posuzovatele. 

Komise schválila místopředsedou komise Dana Hrbáče.  

Výbor zdůraznil potřebu zveřejňování příspěvků posuzovatelů do Zpravodaje ČMS 

CHPH. 

Dne 06. 04. 2023                      Zpracovali P. Opatrný a D. Hrbáč 

U s n e s e n í 

z výborové schůze posuzovatelské komise ze dne 1. 4. 2023 v Brně:  

Výborová schůze bere na vědomí: 

- vystoupení zástupce prezidia MVDr. M. Poláška 

- zhodnocení a závěry posuzování CV 2023 

Schvaluje - návrhovou komisi ve složení Ing. Krejzek, Ing. Výtisk a J. Konopka 

- jmenovité určení účasti posuzovatelů na podzimní školení - viz zápis 

- stanovení posuzovatelů pro CV 2024 Lysá nad Labem - viz zápis 

- stanovení zkušební komise ve složení Ing. Kasal, JUDr. Opatrný, K. Šulák 

Ukládá - stanovené komisi ve složení Ing. Krejzek, K. Mareš, D. Hrbáč a K. Šulák 

připravit aktualizaci Výstavního řádu 

 

 


